

Den socialistisk-kommunistiska fronten

Det kommunistiska huvudorganet riktar i gårdagens nummer en vädjan till Stockholms arbetare om stöd inför valen genom prenumeration. Av intresse är att kommunismen därvid kan påräkna hjälp från socialdemokratiska organisationer — samma socialdemokrati som officiellt söker spela rollen av den femte kolonnens främsta bekämpare.

Under år 1946 bedrevs en livlig agitation för den s. k. arbetarpressen, en agitation som kulminerade omkring årsskiftet 1946—47. Enligt socialdemokratiska likaväl som enligt kommunistiska uttalanden skulle det vara en plikt för arbetarna att hålla en "arbetartidning" och att undvika oppositionella organ; en kommunistisk tidning vore alltså att föredra framför en demokratisk och icke socialistisk. Efter hand avmattades denna propaganda: även från ledande socialdemokratiskt håll framhölls att arbetarna, lika väl som andra medborgare, borde ha sin läsfrihet oförkränkt. Efter kuppen i Tjeckoslovakien och sedan den socialdemokratiska ledningen betonat kommunismens opålitlighet och rent av utlyst en särskild aktion mot diktaturpartiet kunde det antas att propagandan

för "arbetarpressen" helt skulle upphöra. Ty dess fortsättande måste innebära att socialdemokrater uppmuntrar kommunistisk agitation samtidigt som de förklarar denna vara ett hot mot Sveriges folkstyrelse och självständighet.

Emellertid fortsätter dubbelspelet, såsom en rad händelser under senare tid utvisat; den av Z. Höglund, G. Branting och många andra representerade halvkommunismens omhuldande, socialdemokraternas försvar av det kommunistiska polisborgarrådet i Stockholm, samverkan inom ABF och Clarté. På samma sätt förhåller det sig med värvandet för "arbetarpressen". Typografiska föreningen i Stockholm har nyligen utlyst en tävlan i prenumerationssvärkning för "arbetarpressen" och samtidigt fattat ett beslut om betalning till viss del av medlemmarnas egen prenumeration, som medför att även socialdemokrater förpliktas att direkt och ekonomiskt stödja kommunisttidningarna. Det bör tilläggas att Dagens Nyheter förvägrats närmare kännedom om dessa besluts innebörd; Typografiska föreningen meddelar vid förfrågan att besluten är hemliga och icke får offentliggöras — trots att Ny Dag lämnat vissa ofullständiga uppgifter i saken. Denna kombination av öppet avståndstagande och hemligt samarbete kännetecknar många socialdemokraters hållning till det parti vars enda uppgift är att bilda ett ryskt annex i Sverige.

Juli

10 l. Jul. 1 k.